

3.2906	PAINEL DE LA DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PFI 20, E = 23 MM, DE 1200 X 600 MM	M2	23.17	-	735.09	735.09	100.00%
3.2907	PAINEL DE LA DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PFI 20, E = 50 MM, DE 1200 X 600 MM	M2	23.17	-	1.654.65	1.654.65	100.00%
1.5618	MONITOR COM ESTRUTURA METÁLICA COM ENCAIXOS COMPLEMENTARES	M	3.09	68.81	13.56	82.37	100.00%
1.5634	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.77	12.86	4.18	17.04	100.00%
1.4698	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
1.4679	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
1.4694	APLICAÇÃO MANUAL DE FINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
	RECUPERAÇÃO DOS REGUARDOS METÁLICOS DE CAVAS DE PISO						
	REFRATÁ E REGULAÇÃO DE TAMPA DE CAIXAS DE FUMO DE PISO DE 94934 CM	UN					
1.5634	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		79.92	25.97	105.89	100.00%
1.4746	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF 01/2020	M2		6.72	42.20	65.65	100.00%
1.4751	FINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFI) EXECUTADO EM OBRA. (POR DEMÃO). AF 01/2020	M2		6.72	95.96	63.37	159.33
1.4755	APLICAÇÃO MANUAL DE FINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 01/2020	M2		6.72	95.96	84.34	180.30
	INTERLIGAÇÃO DO SAGUÃO - ÁREA AMPLIADA DO MONUMENTAL						
1.5024	EMBEO DO MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUAMENTE EM FANOS DE FACHINA COM EFESSURA DE 23 MM. AF 03/2022	M2		-	-	-	0.00%
1.4679	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
1.4698	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
1.4694	APLICAÇÃO MANUAL DE FINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
	VERGA METÁLICA, INCLUSIVE ACABAMENTOS E ACESSÓRIOS	M		-	-	-	0.00%
1.1709	VERGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSIVE MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E ICAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	KG	85.86	92.73	1.770.33	1.803.06	100.00%
1.4509	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACOTOMADO (URVALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÁOS. AF 06/2017 FS	M2		-	-	-	0.00%
1.4679	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
1.4698	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
1.4694	APLICAÇÃO MANUAL DE FINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
2.0083	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
2.0041	SOLEIRA DE BAIXATO	M		-	-	-	0.00%
	INTERLIGAÇÃO DA ÁREA DE EXPOSIÇÃO ATUAL COM ÁREA AMPLIADA						
1.4509	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACOTOMADO (URVALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÁOS. AF 06/2017 FS	M2		-	-	-	0.00%
1.4679	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
1.4698	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
1.4694	APLICAÇÃO MANUAL DE FINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
2.0041	SOLEIRA DE BAIXATO	M		-	-	-	0.00%
	PISO, INCLUSIVE REGIMENTAÇÃO DO CONTRAPIÉ E PROTEÇÃO						
1.4916	CONTRAPIÉ COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, MÃO APERTEO, ESPRESSURA 30M. AF 07/2021	M2		-	-	-	0.00%
2.0054	PISO PORCELANATO POLIDO 60x60 CM, COM MÃO DE OBRA EMPREITEIRA	M2		-	-	-	0.00%
1.4865	RODAPÊ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESALTARA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF 06/2014	M		-	-	-	0.00%
	PROTEÇÃO DE PISO PORCELANATO COM GUIAS DE COMPENSAÇÃO REINADO E = 6 mm	M2		-	-	-	0.00%
3.1033	CHUBA/PAVÃO DE MADEIRA, COMPENSAÇÃO RESINA VALENTE REINADO ROSA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2100 X 1100 MM, E = 6 MM	M2		-	1.301.50	1.301.50	100.00%
1.5634	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		-	-	-	0.00%
	PINTURAS, EXCETO AMPLIAÇÃO DA ÁREA DE EXPOSIÇÕES						
1.5628	PREPARAÇÃO DE PAREDE INTERNA PARA FINTURA	M2		-	-	-	0.00%
1.5672	FINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		-	-	-	0.00%
3.1972	AUDANTE DE FINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		-	-	-	0.00%
3.1550	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA	L		-	-	-	0.00%
1.4694	APLICAÇÃO MANUAL DE FINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
	PINTURAS DE FUNDO DE GESSO (ÁREA DE AMPLIAÇÃO + LAJE DE ENTRADA)						
1.4691	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
1.4693	APLICAÇÃO MANUAL DE FINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
	PORTAS						
1.1061	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MEZAMINTO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 80X210CM, FIATÇÃO COM FRECHAMENTO PARCIAL DE ESPIGA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN		63.27	3.759.99	3.823.26	100.00%
1.1062	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MEZAMINTO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, FIATÇÃO COM FRECHAMENTO TOTAL DE ESPIGA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN		130.55	6.573.20	6.703.75	100.00%
1.1077	FICHADURA DE EMUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUIDO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN		197.19	1.126.09	1.323.28	100.00%
	REVESTIMENTOS E PINTURAS DA ÁREA DA AMPLIAÇÃO DE EXPOSIÇÕES						
1.5024	EMBEO DO MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUAMENTE EM FANOS DE FACHINA COM EFESSURA DE 23 MM. AF 03/2022	M2		-	-	-	0.00%
1.4679	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%
1.4698	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 06/2014	M2		-	-	-	0.00%

[illegible]

OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 01									
ITEM CONTRATUAL	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL CONTRATUAL (27,349) [R\$]	PREÇO TOTAL DE MÃO DE OBRA	PREÇO TOTAL DE MATERIAL	TOTAL	MDO	%
ACRÉSCIMOS									
	PINTURA TAPUME								
1.4694	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. NF 06/2014	M2	2774	R\$5,07	140,66	328,49	469,15		0,00%
	PARQUES EXTERNAS (CORREDOR E SAQUAO)								
1.4694	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. NF 06/2014	M2	64,57	R\$5,07	327,36	764,49	1,091,85		0,00%
							64,57		
1.5529	DENLACIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPOVOITAMENTO. NF 12/2017	M	87,53	R\$2,02	176,81	49,02	225,83		0,00%
2.0014	RETRADA DE RODAPÉ DE MADEIRA	M	47,59	R\$2,49	117,50	38,22	155,72		0,00%
2.0040	RODAPÉ DE BASTAJO TEAR	M	26,01	R\$11,79	306,66	1,173,05	1,479,71		0,00%
1.4865	RODAPÉ CERÂMICO DE TON DE AZUL COM FOLHAS TIPO ESMALTA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. NF 06/2014	M	47,04	R\$2,29	107,72	609,17	716,89		0,00%
2.0039	RODAPÉ DE POLIESTIRENO H = 1CM, ESPESURA MIN 13 MM, COR BRANCO	M	21,18	R\$39,40	835,90	1,288,09	2,124,05		0,00%
2.0697	RETRADA E RECALCÃO (OU REMANEJAMENTO) DE LUMINÁRIA COMPLETA	UN	8,00	R\$20,29	162,32	41,20	203,52		0,00%
1.5538	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPOVOITAMENTO. NF 12/2017	M2	39,00	R\$3,87	150,93	42,90	193,83		0,00%
1.5260	FORRO DE DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. NF 05/2017 ES NF 12/2019	M2	38,00	R\$14,11	536,22	2,816,58	3,352,80		0,00%
1.1061	KIT DE FORTE-FRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELÂMINICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERFESADA, 80X100CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. NF 12/2019	UN	1,00	R\$21,09	21,09	1,253,33	1,274,42		0,00%
2.0004	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATR 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUSIVE PIAT DE TRABALHO C/ GUARDA-CORPO E RODÍZIOS	MÓDULOS	2,00	R\$4,45	8,90	94,28	103,18		0,00%
1.5515	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA) . NF 11/2017	M	1,50	R\$16,97	25,46	5,97	31,43		0,00%
SUPRÊSORES									
1.5535	REMOÇÃO DE CARIAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPOVOITAMENTO. NF 12/2017	M2	44,68	R\$4,56	202,90	25,39	228,29		0,00%
1.5597	DESATIVAÇÃO DE PONTO ELÉTRICO DE COZINHA INDUSTRIAL COM ACOMPANHAMENTO DE ENG ELÉTRICISTA	PT	-18,00	R\$19,43	(174,87)	(90,13)	(265,00)		0,00%
1.5609	AUXILIAR DE ELÉTRICISTA COM ENCARCOS COMPLEMENTARES	H	-9,00	R\$22,93	(206,37)	(90,13)	(296,50)		0,00%
1.5655	ELÉTRICISTA COM ENCARCOS COMPLEMENTARES	H	-9,00	R\$11,46	(97,66)	(7,02)	(104,68)		0,00%
1.5627	ENGENHEIRO ELÉTRICISTA COM ENCARCOS COMPLEMENTARES	H	-10,90	R\$21,18	(230,74)	(60,26)	(291,00)		0,00%
3.1334	PEREIRO COM ENCARCOS COMPLEMENTARES	H	-7,20	R\$11,10	(79,92)	(7,02)	(86,94)		0,00%
2.0019	FTTA ISOLANTE DE BOMBAHA AUTOFUSÃO, USO ATÉ 69 KV (ALTA TENSÃO)	M	-3,00	R\$6,60	(19,80)	(24,75)	(44,55)		0,00%
1.1305	ABERT/ENCHEM LINEAR EM ALUMINIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. NF 03/2015	M	-9,00	R\$10,79	(97,11)	(33,57)	(130,68)		0,00%
				TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 01		889,22	8,215,62	933,95	5,035,98
				REAJUSTE CONTRATUAL 1		31,38	286,73	322,25	175,76
				REAJUSTE CONTRATUAL 2		60,86	556,05	625,54	340,85
				TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 01 COM REAJUSTES		991,46	9,058,40	1,018,73	5,552,58
									6,571,31

OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 02										
ITEM CONTRATUAL	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO DE MÃO DE OBRA COM BENEFÍCIO CONTRATUAL (27,36%) [R\$]	PREÇO UNITÁRIO DE MATERIAL COM BENEFÍCIO CONTRATUAL (23,40%) [R\$]	PREÇO TOTAL DE MÃO DE OBRA	PREÇO TOTAL DE MATERIAL	MDO	MAT	%
ACRÉSCIMOS										
1.1077	FORNHEIRA DE SMELTIR COM CILINDROS, EXTERNA, CONCRETA, ACHAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUIDO EXECUÇÃO DE FERRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AE_12/2019	UN	2,00	R\$28,17	R\$150,87	56,34	321,74	56,34	321,74	100,00%
1.4618	INSTALAÇÃO DE CHAPA DE GESSO PARA PAREDE DRYWALL, 1 FASE, EM ESTRUTURA METÁLICA EXISTENTE	M²	76,32	R\$22,27	R\$4,39	522,64	103,03	-	-	100,00%
1.4624	MONTEADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	H	23,47	R\$16,65	R\$3,41	127,71	41,50	23,47	103,03	625,67
3.1930	FIITA DE PAPEL MICROFONETURADA, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	7,67	R\$0,00	R\$0,34	-	32,47	7,67	127,71	169,21
3.1931	FIITA DE PAPEL REFORÇADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	95,51	R\$0,00	R\$3,07	-	291,11	95,51	-	32,47
3.2745	MASSA DE REFINTE EM PO PARA DRYWALL, À BASE DE GESSO, SECAGEM RÁPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	56,54	R\$0,00	R\$3,85	-	216,57	56,54	-	173,57
3.3934	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TOMBETA E FORTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	41,89	R\$0,00	R\$0,11	-	4,61	41,89	-	161,28
		UN	770,33	R\$0,00	R\$0,11	-	84,74	770,33	-	84,74

[illegible]

OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 03										
ITEM CONTRATUAL	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO DE MÃO DE OBRA COM BDI COMERCIAL (15%) [R\$]	PREÇO UNITÁRIO DE MATERIAL COM BDI COMERCIAL (15%) [R\$]	PREÇO TOTAL DE MÃO DE OBRA	PREÇO TOTAL DE MATERIAL	MDO	TOTAL	%
ACRESCIMOS										
AD 2.4	ALÇAPÃO METÁLICO 60X60 PARA DRYWALL (COM TAMPA E CLICK SOLTE)	UN	6,00	R\$0,00	R\$269,00	-	1.614,00	6,00	1.614,00	100,00%
VERGA DOS VÃOS EM PAREDE DE GESSO DA ÁREA DE AMPLIAÇÃO										
	PERFIL EM PERFIL DE AÇO, FORMATO U, PARA ESTRUTURA DE PAREDE DE DRYWALL.	M	8,60							
3.3059	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM AÇO ZINCOADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	9,46	R\$0,00	R\$30,66	-	102,74	9,46	102,74	100,00%
3.2936	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TORNEIRA E PONTA AGULHA (TD), COMPRIMENTO 45 MM	UN	36,00	R\$0,00	R\$0,24	-	8,64	36,00	8,64	100,00%
1.5618	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	H	6,09	R\$22,27	R\$4,39	135,60	26,73	6,09	135,60	100,00%
1.5634	SERVENTE COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	H	1,99	R\$16,65	R\$5,41	33,08	10,75	1,99	43,83	100,00%
PINTURA ESQUADRIAS CORREDOR										
1.4716	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU FINTURA. AF 01/2021	M2	2,56	R\$1,14	R\$1,00	2,92	2,56			0,00%
1.4718	PINTURA FUNDO NIVELADO ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF 01/2021	M2	2,56	R\$5,88	R\$26,42	15,05	67,64			0,00%
1.4733	PINTURA TINTA DE ACHAMENTO (PIMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO PISCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOES. AF 01/2021	M2	2,56	R\$9,01	R\$7,94	20,51	20,33			0,00%
SUPRESSÕES										
RECOMPOSIÇÃO DE PAREDES DE GESSO, INCLUSIVE PINTURA										
1.4509	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUÍAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF 06/2017 FS	M2	-22,72	R\$18,22	R\$330,60	(413,96)	(2.967,23)	-22,72	(413,96)	(3.381,19)
3.2906	ISOLAMENTO ACÚSTICO COM LÃ DE VIDRO E=75 mm PARA DIVISÓRIA DE GESSO	M²	-22,12							
3.2906	PAINEL DE LÃ DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 30, E = 25 MM, DE 1200 X 600 MM	M²	-23,17	R\$0,00	R\$31,72	-	(735,09)	-23,17	(735,09)	100,00%
3.2907	PAINEL DE LÃ DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 30, E = 49 MM, DE 1200 X 600 MM	M2	-23,17	R\$0,00	R\$71,40	-	(1.654,65)	-23,17	(1.654,65)	100,00%
1.5618	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	H	-3,09	R\$22,27	R\$4,39	(68,81)	(26,37)	-3,09	(68,81)	100,00%
1.5634	SERVENTE COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	H	-0,77	R\$16,65	R\$5,41	(12,86)	(4,18)	-0,77	(12,86)	100,00%
1.1709	VERGA METÁLICA, INCLUSIVE ACABAMENTOS E ACESSÓRIOS.	M	-4,77							
	VERGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E LIXAMENTO UTILIZANDO GUINCHAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2020 FS	RG	-65,86	R\$1,08	R\$19,92	(92,75)	(1.740,33)	-65,86	(92,75)	(1.833,06)
				TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 03			(381,20)	(419,68)	(5.741,86)	
				REAJUSTE CONTRATUAL 1			3.49% -	- 14,65	- 185,74	- 200,39
				REAJUSTE CONTRATUAL 2			6,54% -	- 28,40	- 350,22	- 388,62
				TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 03 COM REAJUSTES			(420,30)	(402,73)	(5.866,14)	(6.330,87)

	TOTAL GERAL DA OBRA	31.652,23	76.592,08	108.217,31			
	REAJUSTE CONTRATUAL 1	3,49%	1.104,07	3.776,78			
	REAJUSTE CONTRATUAL 2	6,54%	2.141,15	5.193,26			
	TOTAL GERAL DA OBRA COM REAJUSTES		84.889,45	119.318,51	TOTAL		
						TOTAL	
							12.920,64
							36.143,50
							48.464,14

[1] medi cerca de 12m no local. Na Med 2 foram medidos 5m, logo 7m aqui